ПРИКАЗ

от 16.03.2015 г.         № 8.3.6.2-06/1603-01

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов 1 курса

факультета Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

направление 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»,

магистерская программа «Управление образованием»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса факультета Санкт-

Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», очно-заочной формы

обучения, направление 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»,

магистерская программа «Управление образованием».

2. Назначить научных руководителей по подготовке курсовых работ студентов

согласно списку тем (приложение).

Директор          С.М. Кадочников

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

от 16.03.2015 № 8.3.6.2-06/1603-01

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

о закреплении тем курсовых работ студентов 1 курса группы 2411 магистерской программы

«Управление образованием» по направлению 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»

в 2014-2015 учебном году на  факультете Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

№

п/

п

Ф.И.О.

студента

Тема курсовой работы

на русском языке

Тема курсовой работы на

английском языке

Руководитель

(Ф.И.О.,

должность,

ученая степень)

Основание

1.

Барташевич

Татьяна

Юрьевна

Интеграция подходов к

построению событийности в

гуманитарных практиках

Integration of the Approaches to

the Construction of

Eventfulness in Humanities

Practices

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

доцент, к.ф.н.

Заявление

от

21.02.2015

2.

Винокуров

Максим

Владимирович

Карьерные ориентации

школьников как ресурс

формирования

человеческого капитала

Career Orientations of

Schoolchildren as the

Resource of  the Human

Capital’s Formation

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

профессор,

к.п.н…

Заявление

от

28.01.2015

3.
Гришина Елена

Вячеславовна

Различия в ожиданиях

субъектов образовательного

процесса как

управленческая проблема

Differences in the Expectations

of the Subjects of the

Educational Process as a

Management Problem

Елена

Витальевна

Пискунова,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

4.

Зименко

Любовь

Леонидовна

Особенности социально-

правового статуса педагогов

дополнительного

образования

Features of Social and Legal

Status of Teachers of Additional

Education

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

25.02.2015

5.
Зиневич Олеся

Александровна

Взаимодействие НКО и

государства в сфере

образования

Interaction of Non-Profit

Organization and Government

in Education

Михеева

Светлана

Александровна,

доцент, к.э.н.

Заявление

от

25.02.2015

6.
Киреева Ольга

Владимировна

Модель профессиональной

компетентности

руководителя

педагогического колледжа

как инструмент управления

The Model of Competence of

Principal of the Pedagogical

College as the Instrument of

Management

Андреева Ирина

Владимировна,

профессор, д.э.н.

Заявление

от

21.02.2015

7.

Костомясова

Анастасия

Валерьевна

Критерии оценки

деятельности учебного

центра дополнительного

профессионального

образования в оборонно-

промышленном комплексе

Standards for Evaluating the

Effectiveness of an Educational

Center for Additional

Professional Education in the

Defense Industry Complex

Лебедев Олег

Ермолаевич,

профессор, чл.-

корр., д.п.н.

Заявление

от

29.01.2015

8.

Крипакова

Юлия

Борисовна

Конфликты между

родителями и

администрацией в

современной школе

Conflicts Between Parents and

School Authorities in Modern

School

Лебедев Олег

Ермолаевич,

профессор, чл.-

корр., д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

9.

Ломов

Александр

Андреевич

Кто и как оценивает работу

молодого учителя истории

Who and How to Evaluate the

Work of a Young History

Teacher

Лебедев Олег

Ермолаевич,

профессор, чл.-

корр., д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

10.

Мамиконян

Елена

Евгеньевна

Оценка эффективности

педагогического персонала

в образовательной

организации

The Value of Effectiveness of

the Pedagogical Staff in the

Educational Organization

Андреева Ирина

Владимировна,

профессор, д.э.н.

Заявление

от

31.01.2015

11.

Паклинская

Татьяна

Геннадьевна

Правовое регулирование

отечественной системы

подготовки рабочих кадров:

исторический анализ

Legal Regulation of the

National System of Workers'

Training: a Historical Analysis

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

21.02.2015

12.

Петрова

Александра

Николаевна

Самоорганизация в школе

как институт

Self-Organization at School as

an Institute

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

доцент, к.ф.н.

Заявление

от

21.02.2015

13.

Ринчинова

Людмила

Викторовна

Особенности развития

сельских школ в

современной России

Features of Development of

Modern Rural School in Russia

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

14.

Рыбакова

Екатерина

Алексеевна

Организация работы с

подростками в учреждениях

дополнительного

образования детей

Work Organization with

Adolescents in Institutions of

Children’s Additional Education

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

15.
Рыдаева Елена

Александровна

Эффективное

использование

информационно-

образовательной среды в

профессиональной

деятельности руководителя

образовательной

организации

Effective Use of Information

and Educational Environment in

the Professional Activity of the

Head of an Educational

Organization

Михеева

Светлана

Александровна,

доцент, к.э.н.

Заявление

от

25.02.2015

16.
Сабинина Нина

Николаевна

Образование взрослых как

современный

социокультурный феномен

Adult Education as a Modern

Socio Cultural Phenomenon

Илюшин Леонид

Сергеевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

29.01.2015

17.

Семенова

Анастасия

Андреевна

Имидж как конкурентное

преимущество

образовательной

организации

Image as a Competitive

Advantage of Educational

Organization

Писаренко

Ирина

Алексеевна,

доцент, к.п.н.

Заявление

от

24.01.2015

18.

Сергушичева

Анастасия

Александровна

Здоровьесбережение

школьников как

государственная политика:

опыт США

Schoolchildren’s Health Care

as the Policy of the State: the

USA Experience

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

профессор,

к.п.н.

Заявление

от

28.01.2015

19.

Сковородников

а Виолетта

Евгеньевна

Запросы потребителей

образовательных услуг как

средство формирования

имиджа образовательной

организации

Consumers’ Inquiries of

Educational Services as a

Means of Image Formation of

Educational Organizations

Писаренко

Ирина

Алексеевна,

доцент, к.п.н.

Заявление

от

24.01.2015

20.

Трушин

Дмитрий

Михайлович

Подход к регулированию

информационных потоков в

управлении

образовательной

организацией

Approach to Information Flows

Control in the Management of

an Educational Organization

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

21.02.2015

21.
Фокин Борис

Александрович

Философско-

педагогические основания

организации

альтернативной модели

развития школьников

Philosophic and Pedagogical

Grounds for Organization of

Alternative Pupil Development

Model

Илюшин Леонид

Сергеевич,

профессор,

д.п.н.

Заявление

от

31.01.2015

22.

Чалых

Надежда

Леонидовна

Формальные и

неформальные отношения в

коллективе как фактор

принятия управленческих

решений

Formal and Informal Relations

in the  Organization as a Factor

for Managerial Decision

Вейхер Андрей

Алексеевич,

профессор, к.э.н.

Заявление

от

21.02.2015

23.
Ярина Оксана

Геннадьевна

«Сила бренда» как

инструмент

позиционирования

образовательной

организации

«The Power» of the Brand as a

Positioning Tool of Educational

Organization

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

доцент, к.ф.н.

Заявление

от

30.01.2015